



Secretaria de Educação e Cultura  
Comissão Setorial de Licitação

## PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2012/018676

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 008/2013.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 061/2012

PROCESSO ADM. Nº. 2012/018676

**OBJETO:** Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Material Esportivo para os alunos da Rede Municipal de Ensino.

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial nº. 061/2012**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 008/2013.**

**EMPRESA: HERCILIO PEDRO GOMES**

**CNPJ: 05.253.747/0001-75**

**FONE/FAX: (83)3241-6900**

**END.:** Rua Deputado Odon Bezerra, 184 Loja 147/150 - TAMBIÁ – João Pessoa - PB

**CEP: 58.020-690**

CÓD.	ITEM	UNID.	PRODUTO / DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1170401194	05	Unid.	<b>Bola de handebol</b>	240	R\$ 111,75	R\$ 26.820,00	PENALTY
1110302048	10	Unid.	<b>Bola de handebol</b>	240	R\$ 98,60	R\$ 23.664,00 (	PENALTY
1110302126	11	Unid.	<b>Bola de vôlei pró oficial</b>	360	R\$ 131,50	R\$ 47.340,00	PENALTY
1110322013	13	Unid.	<b>Bola de basquete oficial</b>	60	R\$ 151,20	R\$ 9.072,00	PENALTY
1110322014	15	Unid.	<b>Bola de basquete-matrizada</b>	60	R\$ 137,00	R\$ 8.220,00	PENALTY
1110322015	16	Unid.	<b>Bola de borracha</b>	180	R\$ 14,75	R\$ 2.655,00	PENALTY
1110301083	19	Unid.	<b>Corda de saltitar em sisal com cabo em madeira</b>	1.900	R\$ 2,57	R\$ 4.883,00	PANGUE
1110301084	20	Unid.	<b>Corda de saltitar em nylon com cabo de madeira</b>	1.900	R\$ 2,55	R\$ 4.845,00	PANGUE
1119912001	22	Unid.	<b>Apito fox</b>	350	R\$ 7,40	R\$ 2.590,00	FOX
4999903042	24	Unid.	<b>Tênis de mesa oficial dobrável com rodas</b>	20	R\$ 720,00	R\$ 14.400,00	RAPOSO
1110302155	30	Unid.	<b>Colchonetes</b>	1.500	R\$ 7,50	R\$ 11.250,00	ALEX
4070520002	32	Unid.	<b>Travinha (extreme goal junior)</b>	20	R\$ 53,50	R\$ 1.070,00	PANGUE
1170401223	42	Unid.	<b>Rede de voleibol oficial</b>	80	R\$ 42,00	R\$ 3.360,00	PANGUE

1110312036	43	Unid.	<b>Rede de futsal oficial</b>	80	R\$ 45,80	R\$ 3.664,00	PANGUE
1170401219	46	Unid.	<b>Jogo 4 em 1</b>	120	R\$ 14,90	R\$ 1.788,00	PANGUE
Valor Global dos Itens de R\$ <b>165.621,00 (Cento e sessenta e cinco mil, seiscientos e vinte e um reais)</b>							

João Pessoa, 07 de Fevereiro de 2013.

**LUIZ DE SOUSA JUNIOR**  
*Secretário de Educação e Cultura*